
Tiesioginės užsienio
investicijos Lietuvoje
2019 RUGSĖJIS



2

Valstybės pagalba MTEP pritraukiant TUI3

Apie „Investuok Lietuvoje“1

Pristatymo turinys

TUI rezultatai2



APIE „INVESTUOK LIETUVOJE“ 1



4

„Investuok Lietuvoje“ misija – didinti 

Lietuvos konkurencingumą, investicinį 

patrauklumą ir žinomumą pasaulyje

Pritraukti užsienio 

investicijas

Skatinti esamų tiesioginių 

užsienio investicijų (TUI) plėtrą

Gerinti investicinę 

aplinką

Misija ir veikla



5

Šalys, į kurias orientuojamės, siekdami pritraukti TUI projektus



6

Tikslingas investicijų pritraukimas reikalauja 
specializacijos atskirose srityse

• finansų

• gamybos

• IT

• MedTech

• teisinės paslaugos

• automobilių dalys

• pramonės įrenginiai

• medicinos įranga

• FinTech

• programinės 

įrangos MTEP

• kibernetinis 

saugumas

• žaidimų kūrimas

• baterijų gamyba

• duomenų centrai

• biotechnologijos

Verslo paslaugos Gamyba Technologijos Strateginiai projektaiGyvybės mokslai



TUI REZULTATAI

- „INVESTUOK LIETUVOJE“ REZULTATAI

- LIETUVOS REZULTATAI PRITRAUKIANT 
INVESTUOTOJUS 2



Pagrindiniai veiklos rezultatai – ilgalaikė rodiklių augimo 
tendencija

Šaltinis: „Investuok Lietuvoje“

11

18

15

21

25 26

33

36

45

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

TUI projektų skaičius

991

1594

998

1447
1720

2305

3616

4950

4600

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Planuojamų darbo vietų skaičius

46 42
51

20
30

122
134

204

179

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Planuojamos investicijos, 
mln. eur



3 pagrindiniai rodikliai iliustruoja gerą pasiskirstymą tarp trijų 
pagrindinių sektorių

Šaltinis: „Investuok Lietuvoje“

12

15

18

TUI projektai

1450

2220

930

Suplanuotos darbo vietos

179

0

Investicijos į ilgalaikį turtą 
(mln. Eur)

Gamyba Paslaugos Technologijos



2018 m. 100% investicijų – už Vilniaus. Darbo vietų skaičius už 
Vilniaus taip pat stipriai auga

832    629    559    760    
1 157    

1 490    

2 266    2195

3010

159    
965    

439    
687    

563    

815    

1 350    

2865
1590

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Planuojamos darbo vietos

Vilniuje

Už Vilniaus m.

Šaltinis: „Investuok Lietuvoje“

29
4

27
4 8 2 2 0 0

17
38

24

16
22

120
132

206
179

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Planuojamos investicijos, mln. Eur

Vilniuje

Už Vilniaus m.



IBM Global Location Trends 2018: Lietuvos rezultatai 
pasauliniame reitinge ypač aukšti

Šaltinis: „Global Location Trends. 2018 Annual Report: Getting ready for Globalization 4.0“, IBM Institute for Business Value

− Pagal TUI sukuriamas darbo vietas milijonui 
gyventojų, Lietuva – antra pasaulyje

− Pagal TUI sukuriamų darbo vietų vertę – trečia (tarp 
tokių šalių, kaip Airija, Singapūras, Šveicarija)



VALSTYBĖS PAGALBA MTEP 
PRITRAUKIANT TUI 3



Mažos ekonomikos privalo prioritetizuoti inovacijų sritis ir ieškoti kur slypi 
didžiausias šalies potencialas

Valstybės pagalbos struktūra turi atspindėti: Siekiant tapti inovacijų lydere, reikia didžiausius 

pajėgumus skirti lūžio (disruptive) technologijoms vystyti

Ateities technologijas

Šalies mokslo įdirbį ir potencialą

Šalies įmonių galimybes įsitraukti globalias 

vertės grandines

Dirbtinis intelektas

Robotizacija ir automatizavimas

Savaeigės transporto priemonės

IoT

Pažangios medžiagos

Naujos kartos genomika

Blockchain

Debesijos technologijos



Valstybės pagalbos priemonės, turėtų atliepti skirtingas įmonės inovacijų 
vystymo stadijas 

Idėjų generavimo stadija

Startuoliai

Perspektyvios, spartaus augimo įmonės

Brandžios, į tarptautinę rinką orientuotas 

įmonės

Mikrofinansavimas idėjos vystymui

Akseleravimo programos

Priešankstyvasis finansavimas (pre-seed)

Ankstyvasis finansavimas (seed)

Verslo angelų programos

Rizikos kapitalas (ypač tarptautinis)

MTEPI subsidijos

MVĮ priemonės

Paskolos

Garantijos

Vaučeriai

Verslo angelų programos

Priešankstyvasis finansavimas (pre-seed)

Ankstyvasis finansavimas (seed)

Rizikos kapitalas

MTEPI subsidijos

Vaučeriai

Subsidijos dideliems MTEPI projektams

TUI priemonės

Tarptautinio bendradarbiavimo priemonės

Paskolos

Garantijos

1

2

3

4



Smart FDI finansavimą gavusių projektų pavyzdžiai

Inovacinės autonominės 

transporto sistemos 

sukūrimas

Inovatyvių ir tvarių statybos 

sprendimų sukūrimas

Inovatyvios konversijų rodiklio 

optimizavimo sistemos 

sukūrimas

Žmogaus elgsenos 

prognozavimo technologijos 

sukūrimas

€ 4.4M € 1.2M € 1.5M € 0.5M

1.9 M EUR vidutinė projektams skirta finansavimo suma

Groupe

Renouveau

Habitat



Pavyzdiniai Smart FDI finansuojami projektai valstybei atsipirks

1 Teigiamas poveikis viešiesiems finansams, atsižvelgiant į papildomai kuriamas darbo vietas (neįskaitant darbuotojų, kurie migruoja iš kitų įmonių) ir multiplikatoriaus efektą. Daroma prielaida, kad kiekvienas darbuotojas bus išlaikomas 5 metus nuo pasamdymo datos
2 Atliekant skaičiavimus daroma prielaida, jog paramos suma išmokama lygiomis dalimis per 3 projektų įgyvendinimo metus

mln. Eur darbo santykių 

mokesčių šie projektai lems 

per 8 metus (3 m. + 5 m.)

14

7,6
mln. Eur paramos bus skirta 

pavyzdiniams MTEP projektams 

1,8
kartų mokesčiai pranoks skirtą 

paramą0

1

2

3

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

m
ln

. 
E

u
r

Darbo santykių mokesčiai1

darbuotojus išlaikant 5 metus 
ženkliai pranoksta paramą2

Parama per metus Mokesčiai per metus



T. +370 5 262 7438

E. info@investlithuania.com

A. Upes 23 | Vilnius 08128 | Lithuania

investlithuania.com

https://investlithuania.com/

